[image: ]

O Vereador (nome do vereador), no uso de suas atribuições legais, submete ao Plenário da Câmara Municipal de Embu-Guaçu o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº xxx/2025
[bookmark: _GoBack]
[bookmark: _Hlk129615147]Concede [nome da honraria] a(o) Senhor(a) [nome do homenageado].

O Vereador (nome), Presidente, no uso das atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga o seguinte:

Art. 1º  Concede [nome da honraria] a(o) Senhor(a) [nome do homenageado].

Art. 2º  As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo serão cobertas  com recursos próprios de verbas consignadas no orçamento.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Embu-Guaçu, data da próxima sessão.

Nome
Vereador – SIGLA

JUSTIFICATIVA

Apresentação de justificativa com texto claro e objetivo, muito bem motivada e embasada.
Verificar, nas leis e decretos vigentes, que alguns tipos de honrarias necessitam de documentos específicos para serem apresentadas.

A proposta deve ser apresentada juntamente com a lista de apoio dos demais vereadores que, estando de acordo, assinam a lista.

O(A) vereador(a) que assina a proposição, não aparece na lista de apoio. O agente deve retirar o nome da lista.

APOIO AO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº xxx/2025 :

Antônio Filho Botelho - Toninho do Valflor                  ______________________________________
Vereador – UNIÃO BRASIL

Clebinho Jogador – Cleber dos Santos Pereira Dias    ______________________________________
 Vereador – PODEMOS

Hércules Ronaldo Inácio da Silva - Prof. Colle               _____________________________________
Vereador – UNIÃO BRASIL

Isaias Coelho                                                                       _____________________________________
Vereador – PSD

João Domingues Mendes – Joãozinho do Cavalo        _____________________________________
Vereador – UNIÃO BRASIL

Marco Vinicius Nunes de Barros - Engenheiro Barros _____________________________________
Vereador – SOLIDARIEDADE

Michael Rodrigues Siqueira - Maicon Siqueira             _____________________________________
Vereador – UNIÃO BRASIL

Elton Camargo Correia                                                     _____________________________________
Vereador – SOLIDARIEDADE

Vinícius do Mané                    			              _____________________________________
Vereador – UNIÃO BRASIL

Douglas da Analice				               _____________________________________
Vereador – SOLIDARIEDADE

Márcia Almeida       					  _____________________________________
Vereadora – PODEMOS

Carlos Tatto						  _____________________________________
Vereador – PT

David Reis						  _____________________________________
Vereador – MDB

Rua Emília Pires, 135 - Embu-Guaçu - SP - CEP  06900-130
Telefone: 4661-1078 - e-mail camara@embuguacu.sp.leg.br

image1.png
=8 CAMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUACU
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL